
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«18» декабря 2012г.                                                                                           N 61 
 

 
 
О внесении изменения в Положение «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся  
в собственности муниципального образования  
«Тарусский район» 
 
 

На основании протеста прокуратуры №7-38-12 от 15.11.2012г., с целью приведения 
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования «Тарусский район», утвержденного 
решением Районного Собрания муниципального района «Тарусский район» от 
29.04.2008г. №93, в соответствие действующему законодательству   

 
Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Тарусский район», 
утвержденного решением Районного Собрания муниципального района «Тарусский 
район» от 29.04.2008г. №93 следующее изменение: 

- исключить из статьи 4 Положения пункт 4.2: 
«Администрация района вправе изъять излишнее, неиспользуемое, используемое не 

по назначению или неэффективно используемое муниципальное имущество, закрепленное 
за муниципальными организациями на праве хозяйственного ведения или оперативного 
управления». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
районной газете «Октябрь». 

 
 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Тарусский район»                                                                                             С.Ю. Манапова 

 
 
 


